
Allegato
TARIFFE TARI 2025

RIEPILOGO DEI COSTI CONSIDERATI

utenze 
domestiche

utenze non 
domestiche

Costi Fissi - Distribuzione domestica/non domestica (%) 48,13 51,87

Costi Variabili - Distribuzione domestica/non domestica (%) 48,13 51,87

Tasso programmato inflazione IPn

Coefficiente recupero attività Xn

descrizione costi fissi (€) costi variabili (€) costi totali (€)

TOTALE COSTI FISSI E TOTALE COSTI VARIABILI 253.157,00         441.767,00         694.924,00             

Totale 253.157,00         441.767,00         694.924,00             

Totali attualizzati (1+ IPn-Xn) 253.157,00         441.767,00         694.924,00             

Totale costi - parte domestica (€) 121.844,46         212.622,46         334.466,92             

Totale costi - parte non domestica (€) 131.312,54         229.144,54         360.457,08             
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Allegato
TARIFFE TARI 2025

codice descrizione categoria tariffa fissa €/mq
tariffa var. 
€/utenza

31 USO DOMESTICO - FINO A 1 COMPONENTE 0,306726 43,388266

31 USO DOMESTICO - 2 COMPONENTI 0,360404 78,098879

31 USO DOMESTICO - 3 COMPONENTI 0,402578 91,115359

31 USO DOMESTICO - 4 COMPONENTI 0,437085 112,809492

31 USO DOMESTICO - 5 COMPONENTI 0,471592 134,503625

31 USO DOMESTICO - 6 O PIU' COMPONENTI 0,49843 147,520104

codice descrizione categoria tariffa fissa €/mq
tariffa var. 
€/utenza

32 ACCESSORIA USO DOMESTICO - FINO A 1 COMPONENTE 0,306726 0

32 ACCESSORIA USO DOMESTICO - 2 COMPONENTI 0,360404 0

32 ACCESSORIA USO DOMESTICO - 3 COMPONENTI 0,402578 0

32 ACCESSORIA USO DOMESTICO - 4 COMPONENTI 0,437085 0

32 ACCESSORIA USO DOMESTICO - 5 COMPONENTI 0,471592 0

32 ACCESSORIA USO DOMESTICO - 6 O PIU' COMPONENTI 0,49843 0

codice descrizione categoria Tariffa fissa €/mq Tariffa var. €/mq

1 MUSEI,BIBLIOTECHE,SCUOLE,ASSOCIAZIONI,LUOGHI DI CULTO 0,428938 0,621347

2 CINEMATOGRAFI E TEATRI 0 0

3 AUTORIMESSE E MAGAZZINI SENZA ALCUNA VENDITA DIRETTA 0,384124 0,676577

4 CAMPEGGI,DISTRIBUTORI CARBURANTI,IMPIANTI SPORTIVI 0,563381 0,995535

5 STABILIMENTI BALNEARI 0 0

6 ESPOSIZIONI,AUTOSALONI 0,384124 0,582685

7 ALBERGHI CON RISTORAZIONE 0 0

8 ALBERGHI SENZA RISTORAZIONE 0,691422 1,071478

9 CASE DI CURA E RIPOSO 0,640206 1,132231

10 OSPEDALI 0 0

11 UFFICI E AGENZIE 0,973113 1,719059

12 BANCHE ED ISTITUTI DI CREDITO E STUDI PROFESSIONALI 0,585788 1,041791

13 NEGOZI ABBIGLIAMENTO,CALZATURE,LIBRERIA,CARTOLERIA 0,768247 1,360058

14 EDICOLA,FARMACIA,TABACCAIO,PLURILICENZE 1,152371 2,040778

15 NEGOZI PARTICOLARI QUALI FILATELIA,TENDE E TESSUTI 0,531371 0,940304

16 BANCHI DI MERCATO BENI DUREVOLI 0 0

17
ATTIVITA` ARTIGIANALI TIPO BOTTEGHE:PARRUCCHIERE, BARBIERE, 
ESTETISTA 0,947505 1,673493

18 ATTIVITA` ARTIGIANALI TIPO BOTTEGHE:FALEGNAME,IDRA 0,659412 1,170893

19 CARROZZERIA,AUTOFFICINA,ELETTRAUTO 0,800258 1,415289

20 ATTIVITA` INDUSTRIALI CON CAPANNONI DI PRODUZIONE 0,524969 0,828462

21 ATTIVITA` ARTIGIANALI DI PRODUZIONE BENI SPECIFICI 0,524969 0,966539

22 RISTORANTI,TRATTORIE,OSTERIE,PIZZERIE,PUB 1,920618 5,52308

23 MENSE,BIRRERIE,AMBURGHERIE 1,920618 4,832695

24 BAR,CAFFE`,PASTICCERIA 1,920618 4,280387

25 SUPERMERCATO,PANE E PASTA,MACELLERIA,SALUMI E FORM 1,293216 2,285174

26 PLURILICENZE ALIMENTARI E/O MISTE 1,325226 2,347309

27 ORTOFRUTTA,PESCHERIE,FIORI E PIANTE,PIZZA AL TAGLI 2,560824 6,90385

28 IPERMERCATI DI GENERI MISTI 0 0

29 BANCHI DI MERCATO GENERE ALIMENTARI 0 0

30 DISCOTECHE,NIGHT CLUB 0 0

TARIFFE TARI 2025 UTENZE DOMESTICHE

TARIFFE TARI 2025 UTENZE NON DOMESTICHE
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Allegato
TARIFFE TARI 2025

codice descrizione categoria nucleo superfici num. utenze coeff. KA
tariffa fissa 

€/mq

31 USO DOMESTICO - FINO A 1 COMPONENTE 1 77867 891 0,8 0,306726

31 USO DOMESTICO - 2 COMPONENTI 2 82930 775 0,94 0,360404

31 USO DOMESTICO - 3 COMPONENTI 3 56824 543 1,05 0,402578

31 USO DOMESTICO - 4 COMPONENTI 4 46530 427 1,14 0,437085

31 USO DOMESTICO - 5 COMPONENTI 5 11969 112 1,23 0,471592

31 USO DOMESTICO - 6 O PIU' COMPONENTI 6 8019 72 1,3 0,49843

codice descrizione categoria nucleo superfici num. utenze coeff. KA
tariffa fissa 

€/mq

32 ACCESSORIA USO DOMESTICO - FINO A 1 COMPONENTE 1 16442 760 0,8 0,306726

32 ACCESSORIA USO DOMESTICO - 2 COMPONENTI 2 15515 674 0,94 0,360404

32 ACCESSORIA USO DOMESTICO - 3 COMPONENTI 3 10784 471 1,05 0,402578

32 ACCESSORIA USO DOMESTICO - 4 COMPONENTI 4 9770 394 1,14 0,437085

32 ACCESSORIA USO DOMESTICO - 5 COMPONENTI 5 2018 95 1,23 0,471592

32 ACCESSORIA USO DOMESTICO - 6 O PIU' COMPONENTI 6 981 51 1,3 0,49843

codice descrizione categoria nucleo superfici num. utenze coeff. KB
tariffa var. 
€/utenza

31 USO DOMESTICO - FINO A 1 COMPONENTE 1 77867 891 1 43,388266

31 USO DOMESTICO - 2 COMPONENTI 2 82930 775 1,8 78,098879

31 USO DOMESTICO - 3 COMPONENTI 3 56824 543 2,1 91,115359

31 USO DOMESTICO - 4 COMPONENTI 4 46530 427 2,6 112,809492

31 USO DOMESTICO - 5 COMPONENTI 5 11969 112 3,1 134,503625

31 USO DOMESTICO - 6 O PIU' COMPONENTI 6 8019 72 3,4 147,520104

TARI 2025 UTENZE DOMESTICHE - PARTE VARIABILE

TARI 2025 UTENZE DOMESTICHE - PARTE FISSA
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Allegato
TARIFFE TARI 2025

codice descrizione categoria superfici num. utenze coeff. KC tariffa fissa €/mq
1 MUSEI,BIBLIOTECHE,SCUOLE,ASSOCIAZIONI,LUOGHI DI CULTO 14347 30 0,67 0,428938
2 CINEMATOGRAFI E TEATRI 0 0 0 0
3 AUTORIMESSE E MAGAZZINI SENZA ALCUNA VENDITA DIRETTA 65213 132 0,6 0,384124
4 CAMPEGGI,DISTRIBUTORI CARBURANTI,IMPIANTI SPORTIVI 2496 11 0,88 0,563381
5 STABILIMENTI BALNEARI 0 0 0 0
6 ESPOSIZIONI,AUTOSALONI 8063 9 0,6 0,384124
7 ALBERGHI CON RISTORAZIONE 0 0 0 0
8 ALBERGHI SENZA RISTORAZIONE 970 16 1,08 0,691422
9 CASE DI CURA E RIPOSO 1491 2 1 0,640206

10 OSPEDALI 0 0 0 0
11 UFFICI E AGENZIE 14679 134 1,52 0,973113
12 BANCHE ED ISTITUTI DI CREDITO E STUDI PROFESSIONALI 3804 42 0,915 0,585788
13 NEGOZI ABBIGLIAMENTO,CALZATURE,LIBRERIA,CARTOLERIA 11030 27 1,2 0,768247
14 EDICOLA,FARMACIA,TABACCAIO,PLURILICENZE 572 6 1,8 1,152371
15 NEGOZI PARTICOLARI QUALI FILATELIA,TENDE E TESSUTI 2538 7 0,83 0,531371
16 BANCHI DI MERCATO BENI DUREVOLI 0 0 0 0

17
ATTIVITA` ARTIGIANALI TIPO BOTTEGHE:PARRUCCHIERE,BARBIERE, 
ESTETISTA 976 13 1,48 0,947505

18 ATTIVITA` ARTIGIANALI TIPO BOTTEGHE:FALEGNAME,IDRA 4338 20 1,03 0,659412
19 CARROZZERIA,AUTOFFICINA,ELETTRAUTO 6689 25 1,25 0,800258
20 ATTIVITA` INDUSTRIALI CON CAPANNONI DI PRODUZIONE 101785 89 0,82 0,524969
21 ATTIVITA` ARTIGIANALI DI PRODUZIONE BENI SPECIFICI 66895 90 0,82 0,524969
22 RISTORANTI,TRATTORIE,OSTERIE,PIZZERIE,PUB 2011 12 3 1,920618
23 MENSE,BIRRERIE,AMBURGHERIE 932 3 3 1,920618
24 BAR,CAFFE`,PASTICCERIA 944 11 3 1,920618
25 SUPERMERCATO,PANE E PASTA,MACELLERIA,SALUMI E FORM 1398 10 2,02 1,293216
26 PLURILICENZE ALIMENTARI E/O MISTE 335 3 2,07 1,325226
27 ORTOFRUTTA,PESCHERIE,FIORI E PIANTE,PIZZA AL TAGLI 485 10 4 2,560824
28 IPERMERCATI DI GENERI MISTI 0 0 0 0
29 BANCHI DI MERCATO GENERE ALIMENTARI 0 0 0 0
30 DISCOTECHE,NIGHT CLUB 0 0 0 0

codice descrizione categoria superfici num. utenze coeff. KD tariffa var. €/mq
1 MUSEI,BIBLIOTECHE,SCUOLE,ASSOCIAZIONI,LUOGHI DI CULTO 14347 30 4,5 0,621347
2 CINEMATOGRAFI E TEATRI 0 0 0 0
3 AUTORIMESSE E MAGAZZINI SENZA ALCUNA VENDITA DIRETTA 65213 132 4,9 0,676577
4 CAMPEGGI,DISTRIBUTORI CARBURANTI,IMPIANTI SPORTIVI 2496 11 7,21 0,995535
5 STABILIMENTI BALNEARI 0 0 0 0
6 ESPOSIZIONI,AUTOSALONI 8063 9 4,22 0,582685
7 ALBERGHI CON RISTORAZIONE 0 0 0 0
8 ALBERGHI SENZA RISTORAZIONE 970 16 7,76 1,071478
9 CASE DI CURA E RIPOSO 1491 2 8,2 1,132231

10 OSPEDALI 0 0 0 0
11 UFFICI E AGENZIE 14679 134 12,45 1,719059
12 BANCHE ED ISTITUTI DI CREDITO E STUDI PROFESSIONALI 3804 42 7,545 1,041791
13 NEGOZI ABBIGLIAMENTO,CALZATURE,LIBRERIA,CARTOLERIA 11030 27 9,85 1,360058
14 EDICOLA,FARMACIA,TABACCAIO,PLURILICENZE 572 6 14,78 2,040778
15 NEGOZI PARTICOLARI QUALI FILATELIA,TENDE E TESSUTI 2538 7 6,81 0,940304
16 BANCHI DI MERCATO BENI DUREVOLI 0 0 0 0

17
ATTIVITA` ARTIGIANALI TIPO BOTTEGHE:PARRUCCHIERE, BARBIERE, 
ESTETISTA 976 13 12,12 1,673493

18 ATTIVITA` ARTIGIANALI TIPO BOTTEGHE:FALEGNAME,IDRA 4338 20 8,48 1,170893
19 CARROZZERIA,AUTOFFICINA,ELETTRAUTO 6689 25 10,25 1,415289
20 ATTIVITA` INDUSTRIALI CON CAPANNONI DI PRODUZIONE 101785 89 6 0,828462
21 ATTIVITA` ARTIGIANALI DI PRODUZIONE BENI SPECIFICI 66895 90 7 0,966539
22 RISTORANTI,TRATTORIE,OSTERIE,PIZZERIE,PUB 2011 12 40 5,52308
23 MENSE,BIRRERIE,AMBURGHERIE 932 3 35 4,832695
24 BAR,CAFFE`,PASTICCERIA 944 11 31 4,280387
25 SUPERMERCATO,PANE E PASTA,MACELLERIA,SALUMI E FORM 1398 10 16,55 2,285174
26 PLURILICENZE ALIMENTARI E/O MISTE 335 3 17 2,347309
27 ORTOFRUTTA,PESCHERIE,FIORI E PIANTE,PIZZA AL TAGLI 485 10 50 6,90385
28 IPERMERCATI DI GENERI MISTI 0 0 0 0
29 BANCHI DI MERCATO GENERE ALIMENTARI 0 0 0 0
30 DISCOTECHE,NIGHT CLUB 0 0 0 0

TARI 2025 UTENZE NON DOMESTICHE - PARTE FISSA

TARI 2025 UTENZE NON DOMESTICHE - PARTE VARIABILE
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